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spørgslen. De initiativer, der er blevet taget fra 
regeringens side på hele meimeskehandelsom- 
rådet og prostitutionsområdet for at begrænse 
efterspørgslen, har bestået i plakater, kampag- 
ner og nogle telefonlinjer. De har tilsyneladende 
ikke haft nogen effekt, eftersom der er lige så 
mange prostituerede og lige så stor efterspørg- 
sel, som der var, før man iværksatte kampagner- 
ne. 

Lad os nu sige, at der er 200 handlede kvin- 
der i Danmark. Jeg tror, at det tal er meget lavt 
sat, men lad os sige, at der er 200 handlede kvin- 
der i Danmark. Lad os sige, at de hver har fem 
kunder om dagen, og det tror jeg ærlig talt også 
er relativt lavt sat. Det svarer til, at der 1.000 
gange om dagen finder et forhold sted, hvor en 
handlet kvinde bliver solgt til sex. Det er i forve- 
jen ulovligt at købe sig til sex med en handlet 
kvinde, men jeg mener ikke, jeg har hørt, at der 
på noget som helst tidspunkt er blevet rejst sig- 
telse mod kunder, i forbindelse med at de har 
købt sig til sex med en handlet kvinde. Der sy- 
nes jeg, det kunne være meget, meget interes- 
sant, hvis vi kunne få nogle ordentlige redskaber 
til at kunne begrænse den efterspørgsel. Det er 
nok kendt for de fleste, at SF går ind for en gene- 
rel kriminalisering af køb af sex, og det vil vi 
også blive ved med at kæmpe for. 

Min taletid er ved at være opbrugt, men jeg 
vil om den her redegørelse sige, at jeg synes, at 
den er et oplæg til small talk ved cafébordene i 
de danske byer, for praktisk politik har den i 
hvert fald intet med at gøre. Tak. 

Kl. 16:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Jeg beder lige ordføreren om at blive stående. 
Der er nogle korte bemærkninger. Fru Marlene 
Harpsøe. 

Kl. 16:25 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak til ordføreren for indlægget. Der er noget, 
som vi fra Dansk Folkepartis side undrer os 
over. Det er, når fru Pernille Vigsø Bagge fortæl- 
ler, at der ikke er ligestilling her i landet, så 
hvorfor tage og ligestille kvinder i et land, hvor 
der ikke er ligestilling. 

Efter Dansk Folkepartis opfattelse lyder det 
meget mærkværdigt, for hvor er det, at Dan- 
mark ikke er ligestillet i forhold til f.eks. Saudi- 
Arabien, hvor en kvinde bliver pisket for måske 
at opholde sig i samme stue som en mand, hun 
ikke kender? Der er da stor forskel på, hvordan 
man redegør for ligestilling. Betyder det så også, 

at ordføreren negligerer den mangel på ligestil- 
ling, der er for f.eks. saudiske kvinder? 

Kl. 16:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:26 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Vi synes, det er utrolig vigtigt, og i Danmark har 
mænd og kvinder ikke de samme muligheder i 
forhold til karriere, i forhold til job, i forhold til 
løn, i forhold til politik, i forhold til en lang ræk- 
ke områder. Jamen jeg kunne blive ved at nævne 
områder, hvor mænd og kvinder i Danmark 
ikke har de samme muligheder. Der kæmper vi i 
SF en brav kamp for lige muligheder -  og det er 
sådan, det skal forstås -  for alle mænd og alle 
kvinder, uanset farve, navn eller herkomst. 

Kl. 16:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marlene Harpsøe for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:26 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det finder jeg at ordføreren gik meget let hen 
over. Ordføreren mener, at der ikke er ligestil- 
ling her i Danmark, men samtidig ser man jo, at 
der overhovedet ikke er ligestilling sådan et sted 
som Saudi-Arabien; det er så det. 

En anden ting, jeg gerne lige vil spørge ordfø- 
reren om, vedrører, at SF går meget op i køns- 
kvoter. Nu er det jo sådan, at der er en lang ræk- 
ke videregående uddannelser i Danmark, hvor 
der er et overtal af kvinder. Betyder det så også, 
at SF vil arbejde for, at der kommer kønskvoter 
på f.eks. jurastudiet og medicinstudiet, hvor der 
netop er et overtal af kvinder i forhold til mænd, 
nu hvor SF i forvejen ønsker at gå vidtrækkende 
veje vedrørende kønskvoter? 

Kl. 16:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:27 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Det er rigtigt, at der ikke er ligestilling i Saudi- 
Arabien. Jeg ved ikke rigtig, hvad ordføreren 
mener med, at SF vil gå vidtrækkende veje i for- 
hold til kønskvoter. Det er rigtigt, at vi har et for- 
slag om, at vi skal styrke kvindernes repræsen- 
tation i de danske virksomhedsbestyrelser og 
meget gerne gennem kvoter, som man har gjort 
det i Norge. Men nej, vi synes ikke, at der skal 
være kvoter på jurastudiet eller medicinstudiet, 
eller hvad det var, ordføreren nævnte; nej, det 
synes vi ikke der skal. 


